
CADERNO 1  5QUARTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2012

PORTARIA DE FERIAS Nº 700/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474368

PORTARIA N° 700/2012-SCCG, DE 20 DE 
DEZEMBRO DE 2012

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, referente o mês de Janeiro 
de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 20 de 
Dezembro de 2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO DA PORTARIA N° 700/2012-SCCG, 
DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012

SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Andrea Castro Marçal 2011/2012 02 a 31/01/2013

Andrea Ribeiro Cardoso Vale 2011/2012 02 a 31/01/2013

Adriana Lobato dos Santos 2012 02 a 31/01/2013

Afonso de Ligório Dias Klautau 2012 02 a 31/01/2013

Alipio dos Anjos Oliveira 2011/2012 02 a 31/01/2013

Amanda Lima Figueiredo 2011/2012 02 a 31/01/2013

Aminadabio da Silva 2011/2012 02 a 31/01/2013

Ana Claudia Teixeira da Silva 2011/2012 02 a 31/01/2013

André Orengel Dias 2012 02 a 31/01/2013

Antonio Sergio Lopes Chaves 2011 02 a 31/01/2013

Benedita da Costa Maciel 2012 02 a 31/01/2013

Bruna Taisy Teixeira Miranda 2011/2012 02 a 31/01/2013

Bruno Lopes de Carvalho 2011/2012 02 a 31/01/2013

Carla Maria Soares Ferreira Hermes 2009/2010 02 a 31/01/2013

Catulino Raimundo Barbosa Filho 2011/2012 02 a 31/01/2013

Clarice Maria da Silva Maroja 2009/2010 02 a 31/01/2013

Cleber Augusto do Nascimento Azevedo 2011/2012 10/01 a 
08/02/2013

Christiano dos Santos Lima 2011/2012 02 a 31/01/2013

Clovis dos Santos Loureiro Junior 2011/2012 02 a 31/01/2013

Daniela Medeiros Lemos 2011/2012 02 a 31/01/2013

Danielle Martins Rendeiro 2011/2012 02 a 31/01/2013

Danilo Augusto de Andrade Alves 2011/2012 02 a 31/01/2013

Eliane Carrera Maia da Silva 2011/2012 10/01 a 
08/02/2013

Fernanda da Cunha Tostes Leitão 2012 02 a 31/01/2013

Francisco Jeronimo Ramos da Silva 2012 02 a 31/01/2013

Gabriel Parente de Almeida 2011/2012 02 a 31/01/2013

Gisele Maria Baia Polaro 2011/2012 02 a 31/01/2013

Hercules da Rocha Paixão 2012 07/01 a 
05/02/2013

Ioneli Pena Azevedo 2012 10/01 a 
08/02/2013

Irandir Nascimento Silva 2011/2012 02 a 31/01/2013

João Roberto Matos Guerreiro 2012/2013 14/01 a 
12/02/2013

SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Joaquim Pinheiro Marques 2011/2012 02 a 31/01/2013

Jonas Gonçalves de Moraes Souza 2011/2012 02 a 31/01/2013

José Maria Costa Mesquita 2012/2013 02 a 31/01/2013

Karim Assad Zaidan 2012 02 a 31/01/2013

Kleidione Brito de Carvalho 2011/2012 02 a 31/01/2013

Laurimar Lima da Silva 2012 02 a 31/01/2013

Lucivaldo Rodrigues Mindelo 2012/2013 02 a 31/01/2013

Luiz Carlos de Moraes Correia Lima 2012 02 a 31/01/2013

Manoel Moraes da Silva 2012 02 a 31/01/2013

Manoel Moreira de Oliveira 2012/2013 02 a 31/01/2013

Marcelo Augusto Baia do Monte 2012/2013 21/01 a 
19/02/2013

Marcia Cristina Malheiros de Oliveira 2011/2012 02 a 31/01/2013

Marcia Roberta Quadroz Martinez 2012 02 a 31/01/2013

Marcia Maria Dias Cabral 2011/2012 02 a 31/01/2013

Marcio Jorge de Araújo 2012 02 a 31/01/2013

Maria de Fatima Feitosa da Silva 2012/2013 02 a 31/01/2013

Maria do Carmo Ferreira Dias Dantas 2012/2013 16/01 a 
14/02/2013

Maria do Carmo Santos Barbosa 2012 02 a 31/01/2013

Milene Cristina Pontes do Rosario 2009/2010 02 a 31/01/2013

Oseas Vieira Pinheiro 2011/2012 02 a 31/01/2013

Pablo Roberto Moreira dos Reis 2011/2012 02 a 31/01/2013

Paulo Roberto dos Santos Gomes 2012 02 a 31/01/2013

Paulo Silber Lopes da Gama Alves 2011/2012 02 a 31/01/2013

Pedro Paulo Macedo de Amorim 2012/2013 14/01 a 
12/02/2013

Raul Gustavo Rodrigues 2011/2012 02 a 31/01/2013

Renato Favacho Jacques 2012/2013 14/01 a 
12/02/2013

Roberto Franco Galvão 2011/2012 02 a 31/01/2013

Rogerio Leandro da Silva Mercês 2011/2012 02 a 31/01/2013

Ronaldo Antonio Alves e Silva 2011/2012 02 a 31/01/2013

Rosemary Paiva Campos Freitas 2012/2013 07/01 a 
05/02/2013

Rutenei da Silva Duarte 2011/2012 02 a 31/01/2013

Ruy Jorge da Conceição Naiff 2012/2013 02 a 31/01/2013

Sandro Costa Rodrigues 2011/2012 02 a 31/01/2013

Sandro Marcelo Brito dos Santos 2012 02 a 31/01/2013

Sidney Jorge da Silva Vieira 2011/2012 02 a 31/01/2013

Suelen Sabina de Almeida Couto 2012/2013 10/01 a 
08/02/2013

Tatiana Maria Carmo da Silva 2011/2012 02 a 31/01/2013

Zuleide Silva dos Santos Maia 2011/2012 02 a 31/01/2013

Wanderley Oliveira dos Santos 2010/2011 14/01 a 
12/02/2013

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474495

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 474110
Ato: Ratifi cação
Numero da Dispensa: 19/2012
Data: 14/12/2012
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474521

Dispensa: 21/2012
Data: 19/12/2012
Valor: 30,167.93
Objeto: REUNIÃO DE TRABALHO NO INTERESSE DO PROJETO 
“APOIO AO FORTALECIMENTO DA GESTÃO MUNICIPAL”
Fundamento Legal: LEI 8.666/93, ART. 24, INCISO XXIV
Data de Ratifi cação: 17/12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122131760780000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000

Endereço: Bvd Castilhos França, Bairro: Campina, S/N
CEP. 66010-020 - Belém/PA
Telefone: 9133440100
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474524

Ato: RATIFICAÇÃO
Numero da Dispensa: 21/2012
Data: 17/12/2012
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474280

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.007/2012-AGE

Objeto:Fornecimento e instalação de conjunto de arquivos 
deslizantes.
Firma vencedora do Pregão Eletrônico n°.007/2012-AGE: 
LONDON AR-
QUIVOS E SISTEMAS LTDA. - ME, CNPJ:05.040.644/0001-27.
TOTAL DO PE N°007/2012-AGE: R$ 31.999,99(trinta e um mil, 
novecen-
tos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
Belém, 20 de Dezembro de 2012.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474468

PORTARIA Nº 221/2012 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO 
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de 
fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
R E S O L V E :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
NILDO ANTONIO SOUSA PEREIRA, Motorista, matricula nº 
5895699, no período de 02 a 31/01/2013, referente ao período 
aquisitivo 11/01/2011 a 30/10/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 21 de 
dezembro de 2012.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474478

PORTARIA: 218/2012
Objetivo: realizar supervisão do Convênio nº 005/2012.
Fundamento Legal: Art.127, inciso III, da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curralinho/PA - Brasil
Melgaço/PA - Brasil
São Sebastião da Boa Vista/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197353/OSVALDO FIGUEIREDO LOPES (Coordenador 
de Articulação Comunitária) / 4.5 diárias (Completa) / de 
26/12/2012 a 30/12/2012<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474484

PORTARIA Nº 222/2012 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO 
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de 
fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
R E S O L V E :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
ILSON TAVARES DE OLIVEIRO FILHO, Motorista, matricula nº 
8001262, no período de 02 a 31/01/2013, referente ao período 
aquisitivo 01/03/2011 a 28/02/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 21 de 
dezembro de 2012.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente


